nominati in civilate Bononiae et districlu libere. et absclute mercari cum quacunque 

persona emere et vendere reI nobile!, excepto frumento, vino, .ale et carni bus quaa rei 

-exceptataa exlrahere non pOlSint de civilate Bononine vel districtu absque I,centia domi-

norum Capitane i el Antianorum populi Bononiae, el vendendo ingrosso, non ad rela-

Rlum, vel ad pondus a decem hbril ponderis infra. Et praedicta omnia fiant, et obscr-

ventur non obstnnte aliquo banno, ordinamento, vel slaluto communis Bononiae, vel 

cuiuscumque IOcietati., scholae, vel artis civitatis Bononiae sub quacumque forma ver-

borum exiltat. 

Salvo quod praedicta non tnlelligantur in aliquo cive civilati. Bononiae vel habltatore 

Ipaius civita li., vel qui ante fueril civi. civilalis Bononiae, quam fuerit CIVIS clVltati. 

Venetiarum, vel qui in civitale Bononiae, vel dislrictu extimum ha beai, et faciat factiones, 

vel colleetaa sol val communi Bononiae. 

ltem debent commune Bononiae, praedictis Venetia supranominalls civlbu&, liddibui 

et sublecti. Domini Duci. et communi. Venetiarum omnes viu, por tua el stratu, tam in 

civitate, quam comitatu et diatrictu per terram et acquai tenere usque ad dictum termi-

num libera&, apertal, expedita., et securas. Salvo quod si commUDe Bononiae propter ali-

quam guerra m patentem, edvenientem ei ab aliquo. civitate, vel lerra, faceret allquam 

Itratam exbanniri, vel cridari, quod nullui vadat per ipaam stralam, vel si iret, IUO iret 

periculo, quod dictam stratam non teneantur securam, vel apertam facere vel tenere. 

21 
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T eneantur tamen canale et stratam a terra Peolae, usque Bononiam omni ca su et eventu 

aecuras tenere. 

ltem debet commune Bononiae praedictis Venetis, civibus, fid~libu., et lubiectis Do-

mmi Ducil et commUnll enetiarum emendare, seu emendari facere ornnem robariam. 

damnum, et o/Jenaionem. SI, quod absit, acadere contigerit, ve! fieri in personis, vel rebus 

alicuiu. ex praedicti. Veneti., fidelibu., et subiecti. in civitate, vel di.trictu Bononiae per 

aliquam perfOnam, colleglum vel universitatem vel etiam extra diatrictum Bononiae 

per commune Bononiae, vel alium de mandato ip.iu. communi •• postquam Capitaneua et 

antiani vel commune Bononiae, fuerint requiaiti vel requiaitum per litteras ipsiu. Domini 

Duci. mEra unum menaem. credendo iuramenti ip.iua spoliati, vel dampnilicati cum litteria 

Domini Duci. auerenhbu. Sacramentum dicti damnilicati verum eue. Sin' autem extra 

dlltrictum Bononiae per aliquem districtualem Bononiae, non tamen de mandato ipsius 

communia lieret alicul ex praedictis, robaria ve\ damnum, tunc debet commune Bononiae, 

~ic ut praemithtur requi.itum infra dictum termmum facere emendari totum damnum ip.i 

damnificato, de boni. ip.iu. damnificantis, ai bona inveniantur in di.trictu Bononiae. vel 

quatenus invenlatur penona ip.iu. sic offendentis capiatur, et ponatur in carceribul, de 

quibu. exire non P 0111 t , niai facta .ati.factione praedicta et si perfOna non inveniatur, 

banniatur de civitate, et distnctu Bononiae. de quo banno exire non pOlli t, nec in civitate 

et di.trictu reciplatur aliquo modo, vel IOgenio per commune Bononiae sine licentia ipsiua 

damnilicati, vel aui haeredia. 

Item debet commune Bononiae obaervare et observari facere praedictil Domino Duci 

et communi Venetiarum, ac fidelibus el subiecti., quod nullu. ex praedictia Bono:lien-

libu., vel di.trictualibus habebit, ve! habet aJ.quam societatem, seu communionem cum 

aliquo, vel aliqulbus penonis, Collegio, vel universitate, propterquam alienae reSo vel 

mercatione. in totum, vel pro parte pOllint tansari vel conduci aub nomine ipsiu. Bono· 

nien.i., vel di.trictualis, et tamquam auae contra ordinationea Domini Duci. et communis 

Venetlarum, et ai contraneret, quod ipsae rea et mercatlones perdantur et deveniant ad 

Dominum Ducem, et commune Venetiarum, et idem observetur et fiat, ai aliqui. ex prae-

dicti. BononienSlbus, ve! di.trictualibus tan.aret, vel tansari faceret ,ub nomine auo alt -

quas rea, ve! mercationel alienaa etiam line comunione, vel societate. 

Item debel commune Bononicoae praedictol Venetos fideles, et lubiedo" .i contingal 

eos venire IO civitate Bononiae, vei diltrictum permittere, et permitti facere, ul stare, et 

redire per dictam civitatem Comitatum et dlStrictum sine aliquo impedimento, et si cum 

mercatlonibus venirent ad civitatem Bononiae .ine litteri. Domini Ducil, ve! luorum of6 -

cialium vicedominorum tabulae Lombardorum, non possint .imiliter impediri in eundo, 

atando, ve! redeundo in civitate, vel diltrictu Bononiae li voluerint dare idoneam lati-

datlonem, vel pignua aufficien. de faciendo venire ad civitatem Bononiae litteras Do-

mini Ducis, seu officialium praedictorum, asserente., quod eum premittant ire, redire, et 

.tare per 1p.am civltatem, et dislrictum, quibus litteris communi Bononiae, vel rectoribus 

ipeius communi. praeaentatia pignua restituatur praedictia line dilatione et satiadatio cas-

aclur in totum. 

!tem ai contlngat aliquem ex praedictia Venetl. fide\ibu., el subiectis lam laicis, quam 

clericia, et omnibui alii. habitatoribua Velletiarum etiam li minua vlglnh quinque annll 

et ultra quindecim in civitate ve! diatrictu Venetiarum habitaverit habere aliquam cau' 

.aro civiIem in civitate Bononiae in foro aaeculari, quod officialia, coram quo ip.a quae-

.tio agitabitur, faciet eia ius .ummarium, .eu rationem, et aummarie expediet, et in brevi 
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aine atrepitu et ligura iudicil et aecundum quod liet Bononienaibua in CIVItate Venetiarum 

per Officialea dictae civitatia de quibua .i dubitetur, debeat credi litteria Domini Duci. 

Si autem caulam aliquam criminalem habebunt in dicta civitate Bononiae ali qui aceu-

.atorn, vel accusati ex praedictis Venetis fide1ibua et .ubjectil, debeat causa iIla terml-

nari per Officialem, coram quo ipla causa tractabitur in Era menaem a die requiaitionil 

factae de Veneto, ve1 Bononiensi accusato, et ai praedictui Venetu. conaentlret, quod 

ultra posael terminari, pOlli t extendl uaque ad duos mense., aecundum quod lit Bono-

niensi. IIIe vero, qui Venetum in cauaa criminali impetierit, de qua Vene tua lit ab.olutu., 

leneatur Veneto ad dupium damni, interelle, el expensarum, de quibus inEra diCI quin-

que Dominus Potesta. Bononiae sibi aallsfieri faciat postquam per absolutum, ne alio 

modo alali iudicio dimiuum fueri I luper praedictl. requisitu., ad quae si sufficen. non 

fu eri t, commune Bononiae teneatur, credendo de prediclis ipsiu. Veneti Sacramento cum 

lilteri. Domini Duci. asserentibus eum verum iurasse. 

Item debet commune Bononiae omne. praedictol Venetos fidele. et lubiectos permil-

te re ire et redire per ipsam civitatem et di.triclum cum sui. mercationibus, et line, et non 

tenere eos in portum, vel m~o aliquo impedire per se, vel pali ab aliis impediri, li per 

litteraa Domini Ducis (quando autem esset Venetus dubitaretur) apparebit eum esse ex 

praedictls Venetis lide!ibus, et subiecti., vel dictorum vicedominorum tabulae Lombar-

doruro, quibui concedi debeat, et si contraheret, debeat ei datium emendari per commune 

Bononiae, credendo de ipfO damno Sacramento ip.ius Veneti .ic detenti vel impediti 

cum litteris Domini Ducis assereutibus ul .upra Sacramentum verum esse. 

Item debet commune Bononiae observare praedictil Veneti •• ubiectl. et lidelibu .. 

quod praedicti in civitate Bononiae, non capientur nec detinebuntur in civilate Bononiae 

vei diatrictu, vel quod eorum res ve! mercationes non detlnebuntur, sequestrabuntur, vei 

intromittentur per ipsum commune, vel aliam personam. Salvo quod .i aliquia ex prae-

dlctis Venelis fidelibus et aubiectis committeret aliquod delictum in civitate, vel diatriclu 

Bononiae, propter quod deberet detineri de iure, tunc pOlSit detineri .ecundum quod qui-

Iibet Bononiensis. Et .alvo, quod si appare re t aliquem ex praedictis Venetis obligatum 

e.se alicui per publicum instrumentum et bannitum de civitate Bononiae pro ipso debilo 

detineri el carcerari pollit, sicut quilibet Bononiensis, et re. eius sequeatrari el inlromitti 

donec dictum debitum fuerit persolutum. 

Item debet commune Bononiae removere, et removeri facere omnem conventiculam el 

ordinationem naularum qui vadunt et redeunt ad civitatem Bononiae et ab ipsa civitate 

per canale, quo itur ad portum Macagnani de civitate F errariae et de iplO por tu ad ci-

vitatem Ferrariae. Et quod quilibet nauta undecumque .it pOlSit per iplum canale ire et 

redire libere et absolute et deCerre et deferri facere personas et re. deferri licitas, ita 

quod pro navibus solvant ad peolam pro fundo navis duos .00idos Bononienses, et quod 

non pOllint accipere pro delatione penonae de civitale Bononiae ad civitatem F errariae, 

et de civitate F errariae ad civitatem Bononiae ni.i duos solido. Bonor.ienlel. Et acei -

piendo dicti nautae de qualibet aalma de Bononia ad civitatem F errariae, !eX .olidos 

Bononorum, et de F erraria ad civitatem Bononiae octo lolidos Bononien.ium. 

!tem debet commune Bononiae tollere et cassare omnes represalias hinc retro con-

cessa. alicui penonae civltatis Bononiae, vel di.trictus contra commune et homines, scu 

aliquem ex praedictis Vene ti. fidelibus et subiecti., ita quod ulteriua nulla persona uti 

pouil ipai. repreaaliis salvo iure praedictorum habentium dictaa repreaali81 petendi aibi 

debita coram officialibus Veneliarum. 
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aliquo dubitalur, m hoc credere leneanlur htteria Dominorum Capilanei ,el anlianorum 

populi BonoDlae, vel vexilliferi iuslÌlÌae arlÌum civilalÌa Bononiae el ai conlrafieret, cre-

datur de damno, inlerelle el expenaia ipri Bononienai, el dialricluali sic damnificalo cum 

lilteri. praedictorum Dominorum capilanei, el Antianorum populi Bononiae, vel vexilli-

feri praediclÌ. aseerentium verum cale sacramenlum eiul, qui ae aic damnificalum dicerel . 

Item debet Dominus Dux. el Commune VenelÌarum obaervare el facere praediclis 

Bononienaibui et dialriclualibul, quod praediclO$ Bononienae •• · vel dislrictuales non ca-

pienI. vel capi permittenl. neque eorum rea inlromittent, vel inlromiui permittent, vel delÌ-

nebunt, neque carcerabunlur, vel carcerari permittent in ipla civilate Venetiarum, ve! eiul 

forlÌa, ve! diltriclu, .alvo quod .i conlÌngerel aliquem ex praediclia Bononien.ibui vel 

dillriclualibui commiUere aliquod maleficium in dicla civita le Veneliarum. vel di.triclu, 

propler quod deberel penonaliter detineri, pOSSlit detineri, et carcerari, el rea eiua intro-

milli, licut quilibet Venetui. 

lIem li t!q)parere! aliquem ex praedicti. Bononienlibus, vcl districlualibul debitorem 

case alicuiu. ex praediclil VenelÌl fidelibus, el lubicelil per publicum instrumentum, et 

banDÌIurn pro iplO debilo de ipsa civilate Vcnetiarum, vel dillriclu possil capi el delÌneri, 

e! re. eiul intromitlÌ, donce dictum debitum fuerit perlOlulurn. 

Item debel Dominui Dux, el commune VenelÌarum facere, el observarc pracdichl 

Bononien.ibul, et di,triclualibus, quod omnel represaliat concellal hinc retro alicui ex 

praedicti. VenelÌ. lubicelÌl, el fidelibua Domino Duci el communi Veneliarum, vel Ì'pli 

communi Veneliarum cassabunt, lollenl. el irrilabunl ct eil, vel earum aliqua non utenlur, 

vel uti permiUenl con Ira personal alicuius Bononienlia, vel dillriclualia civilali., vel dl-

atriclua Bononiae, salvo iure cuilibet ex praediclia Vene!il fidelibua, el subiceli, pelend, 

.ibi debila co ram officialibui civitalil Bononiae. 

Item debenl pracclicli Dominus Dux et commune Venetiarum oblervare et obaervari 

fa cere praediclil Bononienlibus el districlualibul, quod nullua ex praediclia Venelia fide -

libus et subicelia Domini Ducia, el communi. Venetiarum habebit, vel habet aliquam ao-

cielalem. aeu communionem cum aliqua, vel aliqulbua penonia, col1eg~. vel univeraitatc. 

propler quam alienae rea, vel mercalÌonCi in lolurn, vel pro parle ponint lansari, vel 

conduci sub nomine ipaiua Veneti, el lamquam suae conlra ordinaliones communia. el 

populi Bononiac, el ai conlrafierel, quod iplae rea el mercationel perdanlur. el devenianl 

in communi Bononiae el idem obaervetur el fiat li aliquil ex praedictis Venetia fidelibus. 

e! rubicelÌ. Domini Ducia, et communis VenelÌarum lanlarel. vel tanlari faceret sub 

nomine IUO aliquas rei mercationel alienaa. 

Salvo quod praedicta non vendicent libi locum in aliquo banni lo confinato vel inter-

diclo, aut rebelle Domini Duci.. et communil Venetiarum, vel qui in futurum 'banniretur. 

vel confinarelur, vel efficerelur rebellis dicti Domini Ducil, et communil Veneliarum. 

donce erit in iplO banno, vel confinibus, aul rebellione. 

. Quae omnia el .,ingula ruprascripla acceptata, approbala e! firmala per diclOi Iyn-

dlCOl, el ulrumque Iplorum, promiaerunt ayndici praedicIÌ Syndicario nomine praedicto-

rum communium libi adinvicem, scilicel Dominus Phylippua Pauli Phylippi civil Bo-

noni~n,il, Iyndicui communil Bononiae Syndicario nomine ip.iul communil praedicto 

D.omlDo T~nto Syndico Domini Ducil, el communil Venetiarum atipulanti vice et no-

mlDe praediclorum Domini Ducil, et communi. Venetiarum; et praediclul Dominu. 

T .nlui Syndicui Dicli Domini Ducil, et communil Venetiarum, Syndicario nomint 

pracdiclorum praediclo domino Phylippo Syndico communi. Bononiae slipulanti , el 
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reclplenli vIce el nomme dicli communis Bononiae, el suorum dillricluahum omnla et 

aingula luprascripla hinc in de convenla. el ~)fomilla. pro ul convenla, et promiua fue-

runl hinc inde unUI alteri, et alter alteri, attendere. el oblervare ulque ad diclum ter-

minum quinque annorum, el uhra quanlum parlibui placuerit el in nullo contrafacere vel 

venire aliqua ralione. vel caula per le, vel alium de iure, vel de faclo, el se facluroa 

el curaluroa scilicel Iyndicui praediclus communia Bononiae nomine supra diclo, quod per 

commune Bononiae omnia el singula aupradicla oblervabunlur el fienI praediclo Domino 

Duci, et communi Venetiarum, el corum civibui fidelibus. el lubieclil, el praediclul Syndi-

cus praediclorum domini Ducis el communis Veneliarum promisi I ip.i Iyndico communil 

Bononiae Ilipulanti pro iplo communi. el pro praediclil Bonoruensibul, e! dialriclualibui se 

faclurum el curaturum, quod per praediclol Dominum Ducem, el commune Veneti.rum prae-

dielo communi Bononiae, el praedictia Bononiensibus el dislriclualibu. omnia et aingula au-

prascripla. et per ipaum Dominum Ducem, el eommune VenelÌarum el ipaum .yndieum syn-

dicario nomine eorumdem conventa el fieri ordinala ipai communi Bononiae, et praedielis B~

noniensibui el dillriclualibus obaervabuntur, el fienI. el ID nullo conlrafiet per le. vel 

alium de iure ve! de faclo aliqua ralione. vel causa sub poena lrium millium ftorenorum 

dc bono et legali auri aequi el iuali ponderil cum obligalione bonorum dietorum com-

munium. quae pocna lolius commillalur in aingulia capiluli., quolienl contrafaclum 

fuerit, et poena commiSla, vel non commi SIa. exacla. vel non exacla. omnia et singula 

supraacripta conventiones. et pacta in lua permaneant firmilale, pro qua poena Trium 

millium ftorenorum dominus Tingul Guidi Pillaslri ciV'i1, et mercalor Florenlinus pro 

le. el Michaele, et Fano luil fralribui habens luper hoc ab eis speciale mandatum, 

ul continelur in in.lrumenlo procuralionis ip.iu. scripto manu Baronis Alioli de Signa 

Florenlino diclo nolario mb millesi~ Irecenlesimo vigelimo primo. indictione quinla, 

die lunae vigelimo tertio menlis novembril, fideiussorio nomine pro luprascriplo Do-

mino Phylippo 5yndico communis Bononiae, ae pro ipso communi. se. suaque bona 

omnia apud discrelum vi rum magislrum T anlum Ducalis aulae Cancellarium Domini 

Ducil ,et communis Veneliarum Syndicum Syndicario nomine pro ipsil recipienti. 10-

lemni Ilipulalione. el convenlionem in omnem causam obligavit. Et e converso pro ea-

dem pocoa trium millium ftorenorum Dommus Alamanus et dominus Zonus fratrel. 

el filii quondam Domini Donali Alamani cives. el mercalorea Florenliae, el ulerque 

eorum In aolidum fideiussorio nomine pro supralcriplo Domino Tanlo Syndico Domini 

Duci., et communil Veneliarum. ac pro iplO communi. se eorumque bona apud discre-
lum vi rum Dominum Phylippum Pauli Phylippi 5yndicum communis Bononiae syndl-

cario nomine dicti communis Bononiae recipienli solemni Itipulalione, el convenlione 

in omnem caulam obligavit, consliluenles dicli syndici. ac fideiu5lOres praedicti quilibel 

pro sua obligalione se 6OIuturos VèlIeli,s, Bononiae. el ubique locorum, ac danlca licen-

liam lam communi Venetiarum, quam communi Bononiae. dictilque syndicis per eos 

apprehendencli. occupandi. et libi retinendi auclorilate propria sine alicuiul iudicil 

requisilione bona. el personal alteriul partii non ob.ervanlis 'Praedicla usque ad plena-

riam lalÌlfaclionem omnium, el singulorum praemiuorum. Hoc lalvO. quod .i conlingal 

ip.am pocoam committi per aliquam parhum in aliqoo ex praedicli. capiluli. in lantum 

lollummodo committalur. in quanlum sufficiat ad latilfactionem eiul. qui damnificalui in-

veniretur, -uperftuo diclae poenae remanenle in prillina conditione. et li ultra dictam 

poenam trium millium ftorenorum inte"it communil Venetiarum, vel singularium homi-

num de Venetiil prQllter pacla non servala, commune Bononiae .emper ad illud plu 
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Iii obhgalum el leneatur el ab eo cum effeclu e igJ pouil, el idem e converao inlelli-

gatur In Dommo Duce el communi Venetiarum. Scilicel quod .i ullra diclam poenam